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КОНТРОЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  СВОБОДНЫЙ

	ул. Майского, 67, ЗАТО Свободный Свердловская область 624790,тел./факс: (34345) 5-89-46

                                   ОТЧЕТ

                  О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ
"Проверка наличия, хранения,учета и правильность использования материальных ценностей, в том числе имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Станция юных техников за период январь-июнь 2012 года"
                  (наименование контрольного мероприятия)

    1. Основание для проведения контрольного мероприятия: план работы контрольного органа ГО ЗАТО Свободный на 2012 год, утвержденный распоряжением председателя контрольного органа от 26.12.2011г.№ 68 с изменениями от 07.03.2012г. № 11, от 03.07.2012г. № 36,  распоряжение председателя контрольного органа городского округа ЗАТО Свободный от 03.07.2012 года № 39 «О проведении  проверки наличия, хранения, учета и правильность использования материальных ценностей, в том числе имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Станция юных техников за период январь-июнь 2012 года»".

    2. Предмет контрольного мероприятия: материальные ценности, в том числе имущество, закрепленное на праве оперативного управления за Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Станция юных техников 
            (из программы проведения контрольного мероприятия)

    3. Объект (объекты) контрольного мероприятия: Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Станция юных техников
   (полное наименование объекта (объектов) из программы контрольного мероприятия)

    4. Срок проведения контрольного мероприятия - с 09.07.2012 г. по 06.08.2012 г.
    (если  установленный  в  программе  контрольного  мероприятия  срок его

проведения  изменялся,  то указывается измененный срок)

    5. Цели контрольного мероприятия:

  5.1.Наличие, хранение, учет и правильность использования основных

      средств.

5.2. Наличие, хранение, учет и правильность использования материальных 

     запасов.

5.3. Учет имущества, закрепленного на праве оперативного управления.

    Критерии    оценки    эффективности   (в   случае   проведения   аудита

эффективности):
         _________________________________________________________________;

        __________________________________________________________________

                      (из программы контрольного мероприятия)

    6. Проверяемый период деятельности: январь-июнь 2012 года
 (указывается из программы проведения контрольного мероприятия в случае его отсутствия наименование контрольного мероприятия)

    7.    Краткая   характеристика   проверяемой   сферы   формирования   и

использования муниципальных средств и деятельности объектов проверки (при

необходимости):средства бюджета городского округа ЗАТО Свободный на имущество городского округа ЗАТО Свободный. 
    8. По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

    8.1.(Цель 1) В нарушение п.46 Инструкции N 157н не каждому инвентарному объекту недвижимого имущества, а также инвентарному объекту движимого имущества, кроме объектов стоимостью до 3000 рублей включительно и объектов библиотечного фонда независимо от их стоимости, присвоен уникальный инвентарный порядковый номер.
   8.2.( Цель 1) Выявлена недостача основных средств на момент начала проверки по состоянию на 09.07.2012г. на сумму 134855,32 руб.( 2 зоны отдыха на сумму 9300 руб., стол бильярдный на сумму 18000 руб., источник постоянного сварочного тока NEON ВД-201 на сумму 27730 руб., ноутбук ASUS на сумму 38871 руб., ноутбук HP на сумму 33000 руб., экзаменационные билеты категории АВ с комментариями в количестве 2шт. на сумму 7954,32 руб.).

      8.3.( Цель 1)При проверке выявлено имущество, которое находится фактически в наличии, но не числится по бухгалтерскому учету или фактическое наличие не совпадает с данными бухгалтерского учета.
   8.4.(Цель 2) Отсутствует приказ по учреждению о назначении материально-ответственного лица за получение, хранение и выдачу ГСМ, материально-ответственного лица за получение, хранение и выдачу материальных запасов (без ГСМ).
    8.5.(Цель 2) В нарушение п.119 Инструкции №157н, Приказа Минфина Рф от

    15.12.2010г.№173н  материально-ответственные лица не ведут учет ГСМ Книге
   (Карточке) (ф.0504042,0504043) учета материальных ценностей по их наименованиям,

   сортам и количеству. 

   8.6.(Цель 2) В нарушение п.24 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.№162н, п 4.10 
   Учетной политики учреждения отпуск бензина(в канистрах)осуществлялся водителям 

   без требования-накладной ф.0315006.
   8.7.(Цель 2) В нарушение отдельных пунктов приказа Министерства Транспорта РФ от 
    18.09.2008 г. № 152 путевые листы не содержат все обязательные для заполнения реквизиты.
    8.8. ( Цель 2) В нарушение статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996 N 129-ФЗ "О
   бухгалтерском учете" путевые листы содержат исправления по показателям одометра без
   подписи водителя и указания даты исправления, в разделе «Расход горючего» всех
   путевых листов не проставлены данные по расходу горючего  по норме и фактически,
   в разделе «Горючее» на учебный автомобиль не проставлены данные наличия топлива 

   в начале и по окончании работы.
   8.9. (Цель 2) Необоснованный расход топлива по автомобилю ВАЗ 11183 А537ХН на
   неподтвержденные 59 км., составляет – 5,24 л. на сумму 121,15 руб., необосно-

   ванный расход топлива по автомобилю Камаз М 323ВА на неподтвержденные 86 км 
   составляет – 23,4 л. на сумму 474,32 руб.    
   8.10.(Цель 2) В нарушение п. 21 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010 г.  № 162н и п. 117
   Инструкции N 157н смазочные материалы учитываются на группировочном счете –
   010536000.
   8.11 (Цель 2) В нарушение п.25 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.№162н списание  
   ГСМ производилось не на основании путевых листов,а по количеству приобретенного

   топлива в пределах остатка по учету.
   8.12. (Цель2)Небоснованно списаны смазочные масла и жидкости на сумму 10487,67
   руб. при отсутствии расчетов,подтверждающих расход масел на общий расход  

   топлива.  
8.13.(Цель2) В нарушение п. 24 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.  №162н  материальные запасы выдаются и получаются одним и тем же материально ответственным лицом.
    8.14. (Цель2) В учетной политике учреждения не отражено количество и виды документов,
    подтверждающих ремонт автотранспортных средств. При отсутствии вешеуказанных документов   

    необоснованное списание запасных частей и прочих материальных запасов к автомобилям 

    составило  на сумму 35900,40 рублей.
    8.15. (цель 3) Не поставлен на баланс МКОУ ДОД СЮТ  по состоянию на 30.06.2012г

    гараж общей площадью 50,7 кв.м стоимостью 129961,26 (сто двадцать девять тысяч

    девятьсот шестьдесят один рубль 26 копеек), переданнный в оперативное

    управление по акту приема-передачи имущества от 30.05.2012г. на основании

    постановления исполняющего обязанности главы администрации городского округа

    ЗАТО Свободный №370 от 29.05.2012г.
    8.16.( цель 3) В нарушение пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996г.

     № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» выявлено отсутствие  количественного учета
     по основному средству за инвентарным номером ВА000000009 «Ограждение». 
    8.17 (цель 3) В нарушение пунктов 2.3,.3.1 муниципального контракта б/н от

    03.04.2012г. выявлен факт непоставки двух автомобилей ООО «Аркос-Голд» на сумму
    1000000 (Один миллион рублей 00 копеек), несмотря на предварительную оплату 30%    

    стоимости автомобилей на сумму 300000 (триста тысяч рублей) МКОУ ДОД СЮТ 

    платежным поручением № 299 от 17.04.2012 г.
   9. Возражения   или  замечания  руководителей  объектов  контрольного
   мероприятия на результаты контрольного мероприятия (при наличии): 

      __Возражений и замечаний не было.______________________________

    (указываются наличие или отсутствие возражений или замечаний руководителей

     объектов на результаты контрольного мероприятия)

        10. Предложения (рекомендации):
     10.1.  По факту недостачи основных средств на сумму 134855,32 руб. провести
         служебное расследование.Виновных в недостаче должностных лиц привлечь к
         материальной ответственности. Возместить материальный ущерб, причиненный
         бюджету городского округа ЗАТО Свободный, в полном объеме.
     10.2. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств в соответствии
    Приказом Минфина России от 13.06.1995 N 49 "Об утверждении Методических
    указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств". Поставить

    на учет имущество, имеющееся в наличии, но не числящееся по бухгалтерскому

        учету.
     10.3. Для обеспечения контроля за сохранностью основных средств инвентарным

        объектам без инвентарных номеров присвоить в соответствии с бухгалтерским
        учетом соответствующие инвентарные номера.
   10.4. Назначить материально-ответственных лица за получение, хранение и выдачу
         основных средств и материальных запасов.

   10.5.Материально-ответственным лицам в соответветствии с п.119 Инструкции

        №157н, Приказом Минфина Рф от 15.12.2010г.№173н вести учет ГСМ в Книге

        (Карточке) (ф.0504042,0504043) учета материальных ценностей по их 
        наименованиям, сортам и количеству. 

   10.6. В соответствии с п.24 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.№162н, п 4.10 
         Учетной политики учреждения отпуск бензина(в канистрах)осуществлять

         водителям по требованию-накладной ф.0315006.

   10.7. Заполнять путевые листы в соответствии с приказом Министерства Транспорта РФ от 
          18.09.2008 г. № 152.
    10.8.Возместить в бюджет городского округа ЗАТО Свободный ущерб по необоснованно 

         списанному в расход топлива по неподтвержденному километражу на сумму 595,47
         руб.  
     10.9. В соответствии с п. 21 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010 г.  № 162н и п. 117
         Инструкции N 157н смазочные материалы учитывать на группировочном счете –

        010533000.
  10.10. В соответствии с п.25 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.№ 162н списание  

        ГСМ производить на основании путевых листов.
  10.11.Представить документы, подтверждающие правомерность списания смазочных
         масел и жидкостей на сумму 10487,67руб.с предоставлением необходимых

         расчетов.
  10.12.Отражать в учете операции по перемещению материальных запасов внутри

   учреждения, передаче их в эксплуатацию путем изменения материально

   ответственного лица в соответствии с п.24 Приказа Минфина РФ от 06.12.2010г.

   № 162н. 
  10.13. Представить документы, подтверждающие правомерность списания запасных частей
          и прочих материальных запасов на ремонт автомобилей  на сумму 35900,40 рублей.

  10.14. Представить документы, свидетельствующие о постановке на баланс МКОУ ДОД
        СЮТ  гараж общей площадью 50,7 кв.м стоимостью 129961,26 (сто двадцать
        девять тысяч девятьсот шестьдесят один рубль 26 копеек), переданнный в
        оперативное управление по акту приема-передачи имущества от 30.05.2012г. на
        основании постановления исполняющего обязанности главы администрации
        городского округа  ЗАТО Свободный №370 от 29.05.2012г.
   10.15. В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 21.11.1996г.

         № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» основное средство за инвентарным номером
         ВА000000009 «Ограждение» поставить на учет в натуральных измерителях

         (метрах квадратных). 
   10.16. С целью максимальной защиты собственных прав и интересов принять все 
          необходимые меры по выполнению поставщиком ООО «Аркос-Голд» принятых на

          себя обязательств в соответствии с муниципальным контрактом б/н от
          03.04.2012г. 
    Приложение:
  1. Акт проверки наличия, хранения,учета и правильность использования материальных
   ценностей, в том числе имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным казенным образовательным учреждением дополнительного образования детей Станция юных техников за период январь-июнь 2012 года.
    2. ____________________________________________________________________

       (указывается наименование приложения на 18 л. в 1 экз.)

         (приводится перечень законов и иных нормативных правовых актов,

          исполнение которых проверено в ходе контрольного мероприятия,

          документов, не полученных по запросу, актов, оформленных по

         результатам контрольного мероприятия)

И.о.председателя
контрольного органа       __________________        Охримчук Е.Н.
городского округа ЗАТО     личная подпись         инициалы и фамилия

Свободный
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